
Oggetto:  Procedura di selezione per la formazione di graduatorie  finalizzate  al  conseguimento di 
borse  -  finanziate  da  INPS  “Contributi  Contributi  per  la  partecipazione  di  dipendenti 
pubblici  -  iscritti  alla  gestione  unitaria  delle  prestazioni  creditizie  e  sociali  -  Master 
universitari” - per la copertura della quota di iscrizione al Master BFIL del Dipartimento a.a. 
2023 2024 - nomina commissione giudicatrice

IL DIRETTORE

VISTA la legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445;
VISTO il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99;
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 664/2023;
DATO ATTO che l’art 37 dello Statuto di Ateneo prevede che “i Dipartimenti  promuovano, previa 

verifica delle risorse disponibili e assicurando il prioritario funzionamento dei Corsi di 
Studio, l’attivazione di Master di primo e di secondo livello e siano responsabili della 
gestione dei Master attivati”;

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master Universitari, D.R. n. 381/2018, e 
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.D. n. 176-2023, con cui è stato emanato il bando relativo alla terza edizione del 
Master  in  “Banking,  Financial  And Insurance Law”,  a.a.  2023 2024,  pubblicato al 
seguente  link  di  Ateneo 
https://www1.unisalento.it/bandi-concorsi/-/bandi/view/66698613;

CONSIDERATO che sono state finanziate al Dipartimento, nell’ambito del suddetto Avviso, n. 3 borse 
di studio a copertura totale del contributo di iscrizione per la partecipazione alla III 
edizione del Master BFIL - a.a.2023-2024;

VISTO il  D.D.  n.  35  del  15/02/2024  relativo  alla  pubblicazione  della  selezione  per 
l'assegnazione delle borse di studio a copertura totale della quota al Master BFIL e 
successivo D.D. 57/2024 di riapertura termini del bando;

PRESO ATTO che i  termini  di  presentazione  delle  candidature  risultano scaduti   e  che,  pertanto, 
occorre procedere alla valutazione di una unica domanda validamente pervenuta;

CONSIDERATO che l’art. 3 del bando suddetto prevede la nomina di una commissione, composta da tre 
professori o ricercatori afferenti all’università del Salento, la quale dovrà provvedere 
alla valutazione delle  domande pervenute e alla  formazione della  graduatoria (lista 
degli idonei); 

CONSIDERATO che  il  Direttore  dei  Master  BFIL  ha  proposto  la  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice, con la seguente composizione: 
Prof. Fernando Greco, in qualità di Presidente, Proff.ri Tommaso Vito Russo e Pietro 
Marchetti,  in  qualità  di  Componenti,  di  cui  uno  con  funzioni  di  Segretario 
verbalizzante;

RITENUTO pertanto, necessario e urgente, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
di  cui  innanzi,  al  fine  di consentire  la  conclusione  della  procedura  di selezione  in 
esame;

DECRETA

Pagina 1 di 2



Di nominare, per i motivi di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione della 
domanda, validamente pervenuta, in risposta alla Procedura di selezione in oggetto, con la seguente 
composizione: 

- Prof. Fernando Greco: Presidente;
- Prof. Tommaso Vito Russo Componente;
- Prof. Pietro Marchetti Componente;

Il ruolo di Segretario della Commissione sarà svolto dal componente più giovane in ruolo.

Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Luigi MELICA)

Pagina 2 di 2


		2024-04-17T15:03:42+0000
	MELICA LUIGI




